关于印发《蓟州区建筑垃圾临时处置场管理办法（试行）》的通知

各有关单位：

为加强我区建筑垃圾临时处置场的管理，区城市管理委员会制定了《蓟州区建筑垃圾临时处置场管理办法（试行）》，现予以印发，请遵照执行。

附件：《蓟州区建筑垃圾临时处置场管理办法（试行）》

蓟州区城市管理委员会

   2019年3月12日

（此件主动公开）
附件

蓟州区建筑垃圾临时处置场管理办法

（试行）
第一条  为了加强城市建筑垃圾临时处置场管理，维护城市市容和环境卫生，根据国务院《城市市容和环境卫生管理条例》，建设部《城市建筑垃圾管理规定》，结合我区实际，制定本办法。

第二条  本办法适用于天津市蓟州区辖区内建筑垃圾临时处置场。

第三条  本办法所称的建筑垃圾是指居民装饰装修房屋和建设单位、施工单位新建、改造、扩建和拆除各类建筑物、构筑物、管网及其它建设项目在建设过程中产生的弃土、弃料和其它废弃物。

建筑垃圾倾倒由区政府统一规划临时处置场所。

建筑垃圾临时处置场地是指经主管部门批准临时堆放建筑垃圾的建设场地、规划开发用地及其它需要回填建筑垃圾的废弃窑坑和矿坑等场地。

第四条  蓟州区城市管理委员会建筑垃圾管理站负责辖区内建筑垃圾临时处置场的指导工作。

第五条  任何单位和个人不得擅自设置建筑垃圾临时处置场，需要受纳建筑垃圾回填的废弃窑坑和矿坑及其它场地的单位和个人，应当向蓟州区城市管理委员会建筑垃圾管理站提出申请，经审核批准后方可受纳建筑垃圾。

第六条  建筑垃圾临时处置场要严格控制扬尘污染，做到：“周边100％设置围档、物料堆放100％苫盖、出入车辆100％冲洗、现场地面100％硬化、土方湿法作业达到100％、场内非道路移动机械排放合格率达到100%。

第七条  建筑垃圾临时处置场四至范围实体围墙高度不低于2.5米。

第八条  临时处置场出入口及内外侧主要干道地面应当硬化处理，出口内侧设置车辆冲洗设施。

第九条  临时处置场堆填区应根据规划限高、承载力合理确定厚度、高度、边坡坡度。
第十条  建筑垃圾必须倾倒到建筑垃圾临时处置场地，禁止在城区主次干道、背街小巷、城乡结合部、河道、生活垃圾处置场地以及其它非指定场地倾倒、抛撒或堆放建筑垃圾。

第十一条  本办法自公布之日起执行。

- 2 -
- 3 -